
Almedalen – ett sätt att synas och göra sig hörd 
I mitten av juni hade vi i styrelsen ett längre strategimöte förlagt till Malmö. Som inspiration till 

diskussionerna hade Sydvatten ordnat en rad lysande föreläsare på temat ”vattentjänsterna i 

samhällsplaneringen utifrån ett klimatförändringsperspektiv”. I samtalen som följde blev det tydligt 

hur eniga vi alla är om att såväl branschen som Svenskt Vatten behöver synas mer för att få upp våra 

frågor på den politiska agendan. Något som är så viktigt om vi ska få gehör för alla de investeringar 

och insatser som krävs framöver för att säkra vår dricksvattenförsörjning, dagvattenhantering och 

avloppsrening. 

Vi behöver bli synliga nationellt, regionalt och lokalt. Vi behöver bli synliga för politiker och för 

allmänheten – väljarna. Vi på Svenskt Vatten behöver bli bättre på att ge er medlemmar relevant 

stöd för er kommunikation med era politiker och verktyg för att få upp de strategiska frågor som är 

aktuella för just er på agendan. 

Den här veckan har flera medarbetare och representanter för våra medlemmar varit aktivt 

närvarande vid Almedalsveckan i Visby. Det har diskuterats dricksvattensäkerhet, kretsloppsfrågor, 

uppströmsarbete, organisation av kommunal verksamhet, utbildnings- och rekryteringsbehov för 

sektorer, finansiering av kommunala investeringar och mycket, mycket annat med direkt eller 

indirekt bäring på just vattentjänstsektorn. Själva har vi genomfört ett seminarium om den hållbara 

staden, samt en middag tillsammans med Sydvatten och Tekniska verken i Linköping för att diskutera 

behovet av att möjliggöra riksintresseklassning av dricksvattentäkter.  

Många av de politiker och intresseorganisationer som vi vill nå med större insikter om 

vattentjänsterna finns här i Visby varje sommar i början av juli. Kontaktytorna är oändliga och 

öppenheten för att lyssna på och ta till sig ny kunskap är stor. Till nästa sommar hoppas jag att vi blir 

ännu fler från vattentjänstsektorn här i Visby. Här kan vi verkligen synas och hjälpa till att få upp våra 

frågor på agendan! 

Trevlig sommar! 

Lena 


